
Департамент образования администрации г. Иркутска 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Иркутска 

«Станция юных натуралистов»   

(МАУДО   г. Иркутска СЮН) 

Сибирских Партизан ул., д. 28 «а», Иркутск, 664020 

                                                        Тел./факс   32-22-09, 32-95-40;   

сайт: 38yunnat.ru; адрес эл. почты: yunnat.2014@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 
28.10.2024 г.          № 135/01-11 

 

«Об итогах проведения регионального 

экологического онлайн-КВИЗа 

«PRO.Фауна»» 

 

В целях привлечения обучающихся к вопросам экологии окружающей среды, 

изучения и сохранения фауны регионов Российской Федерации, формирования 

экологического мировоззрения, мышления, сознания, культуры, направленной на 

рациональное экономическое использование природных ресурсов России 28.10.2024 г. 

прошёл региональный экологического онлайн-КВИЗ «PRO.Фауна» (далее – КВИЗ), в 

котором приняли участие 26 команд обучающихся образовательных организаций 

Иркутской области. На основании результатов работы счетной комиссии КВИЗа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол счётной комиссии КВИЗа (Приложение № 1). 

2. Наградить дипломами победителей, призеров и участников КВИЗа. 

3. Педагогу-организатору Власовой Ларисе Александровне подготовить и 

опубликовать на официальном сайте учреждения электронные дипломы 

победителей, призеров и участников КВИЗа в срок до 01.11.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора  Г.В. Аксентьева 



Приложение № 1 к приказу МАУДО 

г. Иркутска СЮН от 28.10.2024 г.  

№ 135/01-11 «Об итогах проведения 

регионального экологического онлайн-

КВИЗа «PRO.Фауна»» 

 

Итоговый протокол регионального 

 экологического онлайн-КВИЗа «PRO.Фауна» 

 
№ 

п/п 

Название команды/образовательная 

организация 

Руководитель Итого  Результат  

1.  Экосвет,  

МБОУ г. Иркутска гимназия № 2 

Козлова Елена 

Алексеевна 
195 Победитель  

2.  Смородина, 

МБОУ г. Иркутска гимназия № 1 

Мамонтова Татьяна 

Владимировна 
190 

Призер  

(2 место) 

3.  Эволюция,  

МАОУ г. Иркутска СОШ № 69 

Сучкова Елена 

Георгиевна 
190 

Призер  

(2 место) 

4.  Юный эколог,  

МБОУ «Тельминская СОШ» 

Рудакова Вера 

Владимировна 
190 

Призер  

(2 место) 

5.  Натуралисты, 

МБОУ СОШ № 20, п. Усолье-7 

Коломоец Полина 

Николаевна 
185 

Призер  

(3 место) 

6.  Натуралисты,  

МБОУ г. Иркутска гимназия № 3 

Сугаченко Анна 

Александровна 
180 Участник  

7.  Чистые сердца,  

МБОУ г. Иркутска СОШ № 19 

Бирило Елизавета 

Сергеевна 
180 

Участник 

8.  Зоологи,  

МБОУ «Мольтинская ООШ  

им.  Богданова Г.Н.» 

Гимазова Рамиля 

Мясляуевна 175 

Участник 

9.  Нерпята,  

МБОУ г. Иркутска СОШ № 75 

Лебенко Наталья 

Ивановна 
175 

Участник 

10.  Байкальские кенгуру,  

МБОУ г. Иркутска СОШ № 80 

Вострикова 

Наталья Романовна 
165 

Участник 

11.  Бурундучки,  

МКОУ «Наратаевская СОШ» 

Бельтикова Елена 

Викторовна 
165 

Участник 

12.  Голоустное,  

МОУ ИРМО  «Большеголоустненская 

ООШ» 

Николаев Андрей 

Витальевич 165 

Участник 

13.  Эколята,  

МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Панкова Людмила 

Николаевна 
165 

Участник 

14.  АНГАРА,  

МБОУ «Хадаханская СОШ» 

Пришпетливая 

Оксана Самсоновна 
160 

Участник 

15.  Девчата, 

МБОУ «Майская СОШ» 

Гимазова Рамиля 

Мясляуевна 
160 

Участник 

16.  Дети Земли,  

МАОУ ДО ЦДТ г. Усть-Илимск 

Некрасова Елена 

Васильевна 
160 

Участник 

17.  Хомутовские медведи,  

МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1» 

Алентьева Ольга 

Васильевна 
160 

Участник 

18.  Байкальские нерпы,  

МБОУ г. Иркутска СОШ № 35 

Ту-Си Надежда 

Геннадьевна 
155 

Участник 



19.  
ПЯТЬ + 1,  

МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1» 

Сидлова 

Александра 

Александровна 

155 

Участник 

20.  Лесята,  

МБОУ г. Иркутска СОШ № 42 

Нечаева Светлана 

Михайловна 
145 

Участник 

21.  Унга,  

МБОУ «Нукутская СОШ» 

Баторова Татьяна 

Александровна 
145 

Участник 

22.  
ГОЛОМЯНКИ,  

МБОУ г. Иркутска СОШ № 46 

Лаврентьева 

Анжелика 

Николаевна 

140 

Участник 

23.  Нерпы,  

МБОУ г. Иркутска СОШ № 50 

Сазонова Ксения 

Николаевна 
140 

Участник 

24.  Знатоки,  

МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» 

Афанасьева Анисия 

Тимофеевна 
135 

Участник 

25.  Байкальские нерпы,  

МБОУ «Большебаяновская ООШ» 

Героева Ольга 

Геннадьевна 
90 

Участник 

26.  
Интуиция, МКУ ДО ИРМО «ЦРТДЮ» 

Данилова Оксана 

Сергеевна 
15 

Участник 

 


		2024-10-28T16:42:24+0800
	АКСЕНТЬЕВА ГАЛИНА ВЛАДИМИРОВНА




